
 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052870  fax 035 2052887  e-mail: dirittoallostudio@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Rep. n.   414/2016 
                                                                                             prot. n. 89978/I/14  

del   03/08/2016 
 

                                                            
Oggetto: Rinnovo dell’accreditamento all’Albo delle Associazioni studentesche riconosciute ed  
               Iscrizione delle Liste rappresentate negli Organi dell’Università degli Studi di Bergamo. 

 
 

IL RETTORE 
 

 
RICHIAMATO il Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed attività dell’Ateneo 

ed in particolare gli artt. 25,  26 e 27 che disciplinano l’Albo delle Associazioni studentesche; 
RICHIAMATO il decreto rettorale rep. n. Rep. n. 550/2013 prot. n. 29018/IV/16 del 31.10.2013 con 

il quale è stato aggiornato l’Albo delle Associazioni studentesche; 
RICHIAMATA la delibera dell’8.04.2016 della Commissione per le iniziative ed attività culturali e 

sociali degli studenti; 
VISTA la documentazione agli atti;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

E’ rinnovato l’accreditamento all’Albo delle Associazioni studentesche dell’Università degli Studi di 
Bergamo delle seguenti Associazioni: 
AEGEE BERGAMO 
ASAB - ASSOCIAZIONE STUDENTESCA AFRICANA DI BERGAMO 
CLU - CENTRO LABORATORI UNIVERSITÀ 
COMITATO INTERNAZIONALISTA DELL'UNIVERSITÀ DI BERGAMO 
CUT - CENTRO UNIVERSITARIO TEATRALE 
JEBG - JUNIOR ENTERPRISE BERGAMO  
ESN BERGAMO (ERASMUS STUDENT NETWORK) 
FUCI BERGAMO - FEDERAZIONE UNIVERSITARIA CATTOLICA ITALIANA 

 
Art. 3 

Ai sensi dell’art. 25, comma 2, del Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed 
attività dell’Ateneo sono iscritte d’ufficio all’Albo le seguenti Liste studentesche che hanno 
rappresentanza negli Organi accademici: 

- Lista Uni+ 
- Lista Universitari X UNIBG 

 
Art. 4 

Gli Statuti delle Associazioni studentesche, gli elenchi dei soci studenti e dei soci che rivestono le 
cariche sociali sono depositati presso il Servizio Diritto allo Studio. 

 
        IL RETTORE 

                Prof. Remo Morzenti Pellegrini 
                 F.to Remo Morzenti Pellegrini 

 
--------------------------------------------------------- 
Sito web dell’Università 
Al Presidente della Consulta degli Studenti 
Al Responsabile del Servizio Studenti 


